[image: image1.jpg]ACCOLWNALKA

ПРОТОКОЛ № 28
  заседания Совета Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

РФ, город Тула                                                                                                           19 июля 2017 года

Время начала заседания Совета: 15 часов 00 минут.

Время окончания заседания Совета: 16 часов 15 минут.

Совет Ассоциации состоит из 15 человек.
В работе заседания Совета принимают участие 9 членов Совета Ассоциации: Колмыков О.А. – президент Ассоциации, члены Совета – Архипов М.Г., Калачев С.Ю., Клейменов А.И., Корякин А.П., Панов К.В., Серегин Р.М., Трусков М.Н., Черников С.Н.

Кворум имеется. Совет правомочен решать все вопросы собственной компетенции.

Протокол заседания Совета ведет начальник общего отдела Ассоциации Одинарцева Т.Г.

В работе Совета принимают участие без права голосования Федоров Н.П. – исполнительный директор Ассоциации, Высоцкий Н.А., Клотц В.А.
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который сообщил, что в работе Совета Ассоциации принимают участие 9 членов Совета. Кворум для принятия решений имеется. Совет правомочен проводить заседание.

 За открытие заседания Совета Ассоциации - голосовали единогласно.

Президент Ассоциации объявил заседание Совета открытым.

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который предложил утвердить следующую повестку дня заседания Совета Ассоциации:
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О реализации Федерального закона от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ  «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Докладчик Федоров Н.П. – исполнительный директор Ассоциации.

2. О досрочном сложении полномочий членов Совета.

Докладчик Колмыков О.А. – президент Ассоциации.

3. О прекращении действия Регламента Дисциплинарного производства в НП СРО «Объединение строителей Тульской области», утвержденного решением Совета НП СРО «Объединение строителей Тульской области» (протокол № 17 от 16.08.12 г.).

4. Об утверждении Положения о сайте Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области».

5. О мероприятиях в честь профессионального праздника Дня строителя.
Докладчик Федоров Н.П. – исполнительный директор Ассоциации.

6. О выборах делегатов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области на ХХХ Окружную конференцию саморегулируемых организаций ЦФО, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, которая состоится в городе Переславле-Залесском 26-27 июля 2017 года.
Докладчик Колмыков О.А. – президент Ассоциации.

7. Разное.

Голосовали: «за» - единогласно.
Рассмотрение вопросов повестки дня:
По первому вопросу: «О реализации Федерального закона от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ  «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Слушали: Федорова Н.П., который доложил о ходе реализации Федерального закона от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ.

Совет Ассоциации решил:

1. Принять к сведению информацию исполнительного директора Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно.

По второму вопросу: «О досрочном сложении полномочий членов Совета»
Слушали: Колмыкова О.А., который сообщил присутствующим о поступивших заявлениях от членов Совета - генерального директора ООО «Передвижная механизированная колонна «Нефтегазстрой» Высоцкого Н.А. и генерального директора ООО «Центртоннельстрой» Клотца В.А. о досрочном сложении полномочий членов Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» в связи с добровольным прекращением членства организаций в Ассоциации.

Совет Ассоциации решил:
1. В соответствии с п. 6.2.2. Положения о Совете Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области», утвержденного Общим собранием членов Ассоциации  (протокол № 2 от 04.05.17 г.), досрочно прекратить полномочия членов Совета Высоцкого Н.А. и Клотца В.А.
Голосовали: «за» - единогласно.

По третьему вопросу: «О прекращении действия Регламента Дисциплинарного производства в НП СРО «Объединение строителей Тульской области», утвержденного решением Совета НП СРО «Объединение строителей Тульской области» (протокол № 17 от 16.08.12 г.)»
Слушали: Федорова Н.П., который предложил членам Совета, в связи с изменениями действующего законодательства и вступлением в силу новых редакций внутренних документов дисциплинарного производства Ассоциации, прекратить действие Регламента Дисциплинарного производства в НП СРО «Объединение строителей Тульской области», утвержденного решением Совета от 16.08.12 г.
Совет Ассоциации решил:
1. Прекратить действие Регламента Дисциплинарного производства в НП СРО «Объединение строителей Тульской области», утвержденного решением Совета НП СРО «Объединение строителей Тульской области» (протокол № 17 от 16.08.12 г.).
Голосовали: «за» - единогласно.
По четвертому вопросу: «Об утверждении Положения о сайте Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»
Слушали: Федорова Н.П. - исполнительного директора Ассоциации, который сообщил присутствующим о том, что в целях реализации Федерального закона от 03.07.2016 года №372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» исполнительным аппаратом Ассоциации подготовлено Положение о сайте Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» и ознакомил присутствующих с его содержанием.

Совет Ассоциации решил:

1. Утвердить Положение о сайте Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области».
Голосовали: «за» - единогласно.

По пятому вопросу: «О мероприятиях в честь профессионального праздника Дня строителя»
Слушали: Федорова Н.П., который сообщил о дате и месте проведения торжественного собрания с участием губернатора Тульской области, посвященного Дню строителя, на котором  состоится награждение работников строительных организаций – членов Ассоциации, рассказал, что планируется поздравление ветеранов-строителей и руководителей строительных организаций, опубликование в средствах массовой информации и на официальном сайте Ассоциации поздравления с профессиональным праздником. Также Федоров Н.П. обратился к членам Совета с просьбой разрешить выделение денежных средств на проведение праздничных мероприятий из статьи сметы «Резерв Совета».
 Выступили:  Большов В.Н., Клейменов А.И., Колмыков О.А.

Совет Ассоциации решил:

1. Одобрить предложенные мероприятия в честь Дня строителя и выделить из статьи сметы «Резерв Совета» денежные средства на проведение праздничных мероприятий.

2. Смету расходов на проведение праздничных мероприятий в честь Дня строителя рассмотреть и утвердить по их завершении, на заседании Совета в сентябре 2017 года.
Голосовали: «за» - единогласно.
По шестому вопросу: «О выборах делегатов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» на ХХХ Окружную конференцию саморегулируемых организаций ЦФО, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, которая состоится в городе Переславле-Залесском 26-27 июля 2017 года»

Слушали: Колмыкова О.А., который сообщил присутствующим о созыве 26-27 июля 2017 года в городе Переславле-Залесском Окружной конференции СРО ЦФО, о повестке дня конференции и необходимости избрать делегатов от Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» на конференцию.
Совет Ассоциации решил:
1. Делегировать Колмыкова Олега Алексеевича - президента Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» в город Переславль-Залесский 26-27 июля 2017 года на ХХХ Окружную конференцию саморегулируемых организаций ЦФО, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

2. Делегировать Федорова Николая Петровича - исполнительного директора Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» в город Переславль-Залесский 26-27 июля 2017 года на ХХХ Окружную конференцию саморегулируемых организаций ЦФО, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

Голосовали: «за» - единогласно.

Президент Ассоциации                                                                                                 О.А. Колмыков
Секретарь заседания Совета Ассоциации                                                              Т.Г. Одинарцева